CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2023
(Do Sr. AUREO RIBEIRO)

Requer a inclusão do PL 7.082, de

2017, na Ordem do Dia do Plenário.

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso XIV do art. 114, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exa. a inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 7.082, de 2017, que “Dispõe sobre a pesquisa clínica com seres

humanos e institui o Sistema Nacional de Ética em Pesquisa Clínica com Seres

Humanos”, e que este parlamentar, dep. Aureo Ribeiro, seja designado Relator de

Plenário para apresentar o parecer às emendas.

Sala das Sessões, em      de                        de 2023.

Dep. AUREO RIBEIRO
Líder Solidariedade

*C
D2

31
01

86
73

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231018673500

RE
Q

 n
.3

42
2/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

10
/2

02
3

18
:3

0:
17

.8
40

 -
M

ES
A